
/ Ж  ,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2021
№_

12721 - П

О подготовке проекта планировки территории 
г. Магнитогорска, в районе пересечения улицы 
Энергетиков и проезд Ковыльный

В целях обеспечения устойчивого развития территории города 
Магнитогорска, выделения элементов планировочной структуры,
установления границ земельных участков, предназначенных для 
строительства и размещения линейных объектов, определения зон 
первоочередного инвестиционного развития, в соответствии со статьями 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Правилами землепользования 
и застройки города Магнитогорска, утвержденными Решением
Магнитогорского городского Собрания депутатов от 17 сентября 2008 года 
№ 125, Уставом города Магнитогорска, с учетом заявления ООО
«ТПГ РОСИОН» от 03.11.2021 вход.№ СИЭР-1201168

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. ООО «ТПГ РОСИОН» подготовить проект планировки территории 

г. Магнитогорска, в районе пересечения улицы Энергетиков и проезд 
Ковыльный. Границы проектирования принять согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать ООО «ТПГ РОСИОН» совместно с проектировщиком 
выполнить задание на разработку градостроительной документации 
и согласовать с управлением архитектуры и градостроительства 
администрации города.

3. Принять предложение ООО «ТПГ РОСИОН» о финансировании 
указанного проекта.

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 
города (Зайцев А.С.) осуществить проверку градостроительной документации 
на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5. Службе внешних связей и молодежной политики администрации 
города (Рязанова О.М.) в течение трех дней со дня принятия постановления:





Масштаб: 1:8000 
Координаты:

Площадь: 156467

№ X Y
1 413 750,61 1 360 246,57 I
2 413 469,75 1 360 188,16
3 413 462,29 1 359 668,62
4 413 705,67 1 359 664 Д 1 -
5 413 704,70 1 3 5 % :^ S fC
6 413 734,03 1

Условные обозначения:

Примечание
Данный чертеж является 
постановлению админис^^аи 
М агнитогорска . ' ^

анй1д ]^ртёктирования
Должность Фамилия П о д п ^ь --

ООО «ТПГ РОСИОН»Нач. У А иГ Зайцев  А  С

Н ач.О ТиГП Ямпольская О С.

С) ПОЛ1 отовке проекта мланировкн территории 
i Mai и т о го р с к а , в районе пересечения 

улицы  Опергетиков и проезд Ковы льны й

Страница Страниц
Г л .спец иа л и ст С иницы н Р 1 1

Гс)Д
2021

г. Магнитогорск 
Управление Архитектуры и 

Г радостроительства 
администрации города

! !г


